

Den Erhvervsdrivende Fond Agro Business Park Foulum

Niels Pedersens Allé 2, 8830 Tjele

CVR-nr. 41 23 86 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 31. august 2020.

Niels Dueholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Niels Jørgen Dueholm	Eskild Holm Nielsen	Jakob Forum Harritz
Stilling	HR & Administrationschef	Dekan	Fuldmægtig
Alder	60	58	32
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	06.05.2020	06.05.2020	06.05.2020
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	30.04.2022	30.04.2022	30.04.2022
Medlemmets særlige kompetencer	Bestyrelseserfaring fra en række bestyrelsesposter	Forskning og Innovation Ledelse	Udannet jurist og praktisk erfaring med mange juridiske felter, herunder både offentlig ret og privat ret.
Øvrige ledelserhverv	20 års erfaring fra leder og chefjob i Falck DK	Flere bestyrelsesposter bl.a. i regi af CDEU, MADE og DAMRC	Diverse bestyrelsesposter i foreninger, herunder fmd.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget af Viborg Kommune	Udpeget af Aarhus Universitet	Udpeget af Viborg Kommune
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Ledelsesberetning

	Klaus Lønne Ingvartsen	Mai Louise Agerskov Andersen	Henrik Hansen
Stilling	Instituttleder	Adm. direktør	Erhvervsdirektør
Alder	66	44	55
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	06.05.2020	06.05.2020	06.05.2020
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	30.05.2022	30.04.2022	30.04.2022
Medlemmets særlige kompetencer	Husdyrvidenskab, forskningsledelse	Strategi, salg, innovation, ledelse	Erhvervsfremme, Iværksætteri og investeringer
Øvrige ledelseserhverv	Medlem af fakultetsledelsen for TECH, AUBestyrelsen for Mejeribrugets forskningsfond: Formand for Forskningsudvalg Kvæg	Bestyrelsesmedlem Erhvervsakademi Aarhus Næstformand bankrådet Spar Nord Bestyrelsesmedlem Erhverv Aarhus Medlem repræsentantskabet Hedeselskabet Medlem repræsentantskabet NRGI	Bestyrelsesmedlem i Arsenalet, Bestyrelsesmedlem Center for Industri
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Udpeget af Aarhus Universitet	Udpeget som uafhængig	Udpeget som uafhængig
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Lars Visbech Sørensen
Samlet vederlag fra fonden	0

Fondens uddelingspolitik

Der er ingen uddelinger.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2019, udviser et resultat på -418.687 kr. Balancen udviser en egenkapital på 24.692.313 kr.

2019 er benyttet til at stifte fonden og få sat gang i aktiviteterne efter overdragelse af aktiver fra Det selvstændige Forvaltningssubjekt Forskerpark Foulum. Årets resultat er heraf som forventet.

Den forventede udvikling

Der forventes at selskabet lykkedes med at tiltrække nye lejere og herigennem skabe grobund for en bedre og mere solid økonomi over tid.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning vedtaget en ny strategi med fokus på udvidelse af målgruppe, nye produkter og øget markedsføring.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-155.131
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-253.636
Resultat før finansielle poster	-408.767
Andre finansielle indtægter	200
1 Øvrige finansielle omkostninger	-10.120
Resultat før skat	-418.687
Skat af årets resultat	0
Årets resultat	-418.687
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-418.687
Disponeret i alt	-418.687

Balance 31. december

Aktiver	2019
<u>Note</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver	
2 Grunde og bygninger	22.772.333
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.311
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.902.644</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>250.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.152.644</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	637.996
Andre tilgodehavender	24.908
Tilgodehavender i alt	<u>662.904</u>
Likvide beholdninger	<u>1.871.681</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.534.585</u>
Aktiver i alt	<u>25.687.229</u>

Balance 31. december

Passiver		2019
Note		<u>2019</u>
Egenkapital		
	Grundkapital	25.111.000
5	Overført resultat	-418.687
	Egenkapital i alt	<u>24.692.313</u>
 Gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	698.604
	Anden gæld	296.312
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>994.916</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>994.916</u>
	Passiver i alt	<u>25.687.229</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	<u>10.120</u>
	<u>10.120</u>
	<u>31/12 2019</u>
2. Grunde og bygninger	
Kostpris primo	<u>23.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>23.000.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-227.667</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-227.667</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.772.333</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>24.400.000</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris primo	85.617
Tilgang i årets løb	<u>70.663</u>
Kostpris ultimo	<u>156.280</u>
Årets afskrivninger	<u>-25.969</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-25.969</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>130.311</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris primo	<u>250.000</u>
Kostpris ultimo	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>250.000</u>

Noter

31/12 2019

5. Overført resultat

Årets overførte resultat

-418.687

-418.687

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 154 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 192 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Hansen

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-102534322783

IP: 95.138.xxx.xxx

2020-08-31 14:31:49Z

NEM ID 

Klaus Lønne Ingvarsten

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-186638887441

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-08-31 18:14:06Z

NEM ID 

Mai Louise Agerskov Andersen

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736566427110

IP: 87.51.xxx.xxx

2020-09-01 08:47:11Z

NEM ID 

Eskild Holm Nielsen

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-998054904618

IP: 130.225.xxx.xxx

2020-09-01 19:06:41Z

NEM ID 

Jakob Forum Harritz

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-737489129514

IP: 188.114.xxx.xxx

2020-09-02 15:00:21Z

NEM ID 

Lars Visbech Sørensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-310216553868

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-09-03 05:44:44Z

NEM ID 

Niels Jørgen Dueholm

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-386855480199

IP: 188.64.xxx.xxx

2020-09-04 09:51:04Z

NEM ID 

Bo Skårup Sørensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:1250687192557

IP: 89.249.xxx.xxx

2020-09-04 09:56:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F1487-1E0FZ-PWFBW-2BEZF-1AHTM-0L6CL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Jørgen Dueholm

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-386855480199

IP: 185.27.xxx.xxx

2020-09-05 13:23:18Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>